
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1635 del 02/10/2023

Proponente : DD 06 Turismo – Tradizioni Storiche – Cultura

OGGETTO DIREZIONE TURISMO, TRADIZIONI STORICHE, CULTURA. 
CONFERMA INCARICHI E.Q.

   

Uffici Partecipati
DD 02 Gare – Organizzazione e personale – Sistemi 
informativi – Consiglio Comunale – Supporto giuridico

 PO Tradizioni Storiche e Eventi

 PO Promozione e Gestione Turismo SEGRETARIO GENERALE
PO CULTURA



 IL DIRIGENTE

Premesso che con decisione del Sindaco n. 160 del 28/09/2023 è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di responsabilità dirigenziale della Direzione “Turismo, Tradizioni Storiche, Cultura” con 
decorrenza  dal 01.10.2023 fino al 30.09.2026, salvi eventuali futuri provvedimenti di 
riorganizzazione;

Viste:
­ la deliberazione di C.C. n. 73 del 22/12/2022,  con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-

2025  e i relativi Allegati;

­ la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023-2025;

­ la Deliberazione della G.C. n. 356 del 28/12/2022 con la quale è stata approvata la Parte 
finanziaria del P.E.G. 2023-2025.

Dato atto dei seguenti incarichi di elevata qualificazione in essere, come da proprio atto n. 1767 del 
15/11/2022: 
 “Promozione e gestione delle attività turistiche” assegnato alla D.ssa Doris Viacava
 “Manifestazioni Storiche e gestione eventi” assegnato all’Ing. Pietro Bottici
 “Servizi Culturali e Bibliotecari” assegnato  alla dott.ssa Angela Parini
Ritenuto, pertanto, necessario al fine di garantire la funzionalità della struttura di confermare gli 
incarichi di elevata qualificazione di cui sopra nell’ambito della nuova struttura organizzativa della 
Direzione, in vigore dal 1/10/2023 per un periodo di 60 giorni come disposto da atto di incarico del 
Sindaco 160/2023 sopra citato;

Visti:

- Il D.Lgs. 165/2001
- il D.lgs. 267/2000
- il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;

DETERMINA

1) Di confermare, a far data dal giorno 01/10/2023, per un periodo di 60 giorni come disposto 
da atto di incarico del Sindaco 160/2023 sopra citato, i seguenti incarichi di Elevata 
qualificazione per quanto riguarda i contenuti, gli obiettivi e le risorse assegnate:

a) “Promozione e gestione delle attività turistiche” assegnato alla D.ssa Doris Viacava
b)  “Manifestazioni Storiche e gestione eventi” assegnato all’Ing. Pietro Bottici
c)  “Servizi Culturali e Bibliotecari” assegnato  alla dott.ssa Angela Parini

2) Di riservarsi eventuali aggiornamenti a seguito dell’evoluzione della normativa o della 
situazione organizzativa; 

3) Di trasmettere il presente atto ai soggetti incaricati e ai dipendenti della Direzione 
“Turismo, Tradizioni Storiche, Cultura”, al Segretario Generale, alla Direzione ”Gare - 
Organizzazione e personale – Sistemi informativi – Consiglio Comunale – Supporto 
giuridico”, per gli adempimenti di competenza e alle altre direzioni  dell’ente; 



4) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 33/2013.

IL DIRIGENTE
Dr. Giuseppe Bacciardi

Documento firmato digitalmente da

GIUSEPPE BACCIARDI / ArubaPEC S.p.A.


